
. CAMARA MUNICIPAL DE 

ITACURUBA 
1 CASA MANOEL DO VALE FREIRE & & : 

T ICUBOS SS O poder e a voz do povo. 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

PROCESSO LICITATÓR!O Nº 004/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITACURUBA (PE) 

Objeto: A contratação tem por objeto a prestação de serviços de gravação e 
transmissão das sessões ordinárias, extraordinárias e solenes através das plataformas 

das redes sociais (WhatsApp, Facebook, Instagram, Twitter e Youtube), incluindo os 
serviços técnicos especializados de fotografia profissional, marketing direto para as 
redes sociais, o desenvolvimento de estratégias para monitoramento, atendimento, 

relacionamento digital, impulsionamento e produção de conteúdo com especificidade 
para o uso das redes sociais, bem como gravação e edição de videos, produção textual, 
serviço de assessoramento de matérias e comunicações externas virtual e 
disponibilização de equipamentos imagem, necessários à cobertura das reuniões 

através de live streaming em eventos e outras atividades a serem promovidas pela 
Camara Municipal de Itacuruba, conforme especificações e condições estabelecidas 

neste instrumento, no Aviso de Contratagdo Direta e seus Anexos, nos termos da Lei nº 

14.133, de 01 de abril de 2021. 

Fundamentacao Juridica: Art. 74, inciso Il, da Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 11 da 
Resolugdo nº 004/2023. 

VALORTOTAL DO ORCAMENTO: R$ 57.220,08 (cinquenta e sete mil duzentos e vinte 
reais e oito centavos) 

Conforme disposto no inciso VIl do artigo 72, da Lei Federal nº 
14.133/2021 e, considerando o preconizado no Estudo Técnico Preliminar, Termo de 

Referéncia e documentagéo apensa, AUTORIZO a abertura do processo de contratagéo 
direta & epigrafe, com supedaneo nos normativos legais vigentes, mormente o que 
determina o prefalado inciso Il, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Processo de dispensa de Licitagdo, não isento de manifestag&o juridica, 
consoante disposto no inciso |ll do art. 72, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Itacuruba (PE), 26 de junho de 2025. 

WILLYAN CESAR CAVALCANTE NOVAIS 

Willyan Cesar Cavalcanle Novaes 
Presidente 

CPF: 103.730.654.51 
Matricula: 9 

CAMARA MUNICIPAL DE [TACURUBA | CASA MANDEL DO VALE FREIRE | CNPI: 35.448.293/0001-10 
AY. PATRIARCA ANIBAL ALVES CANTARELLI, S/N - CENTRD - CEP: 56.430-000 - FONE (67) 3893-1323 - ITACURUBA - PE


